



ID: 7B31FBFD48EF4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 075/2025, Pregão Eletrônico nº 024/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita(a) no CNPJ/ME sob o nº 27.025.521/0001-50 nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRADOR DE LINGUA, MADEIRA, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	200	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE C/ 20 UNIDADES	PCT	50	R\$ 9,30	R\$ 465,75
3	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 200ML	UND	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
4	AGUA DESTILADA PI AUTOCLAVE 8000ML	UND	240	R\$ 9,96	R\$ 2.390,40
5	AGUA OXIGENADA 10 LITROS FRASCO 1000ML	LITRO	120	R\$ 6,02	R\$ 722,40
6	AGULHA HIPODERMICA DESC. 13x4,5	UND	50.000	R\$ 0,09	R\$ 4.250,00
7	AGULHA HIPODERMICA DESC. 20x5,5	UND	50.000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
8	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25x06	UND	20.000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25x07	UND	100.000	R\$ 0,04	R\$ 3.500,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25x08	UND	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30x07	UND	1.000	R\$ 0,04	R\$ 35,00
12	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30x08	UND	1.000	R\$ 0,04	R\$ 35,00
13	AGULHA HIPODERMICA DESC. 40x12	UND	1.000	R\$ 0,08	R\$ 75,00
14	ALCOOL HIDRATADO 30,8% FRASCO 1000ML	LTR	240	R\$ 3,86	R\$ 924,24
15	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	LTR	2.000	R\$ 4,58	R\$ 9.160,00
16	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO 1.000ML	LTR	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
17	ALCOOL 96% 1000	LTR	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
18	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	LTR	24	R\$ 17,42	R\$ 417,96
19	ALGODAO MICROFILO 5000 ROLO	ROL	500	R\$ 16,46	R\$ 8.230,00
20	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML	PRA	60	R\$ 3,22	R\$ 193,20
21	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	PRA	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
22	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR CAP. 250ML	UND	60	R\$ 3,38	R\$ 202,80
23	ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR CAP. 500ML	UND	30	R\$ 3,71	R\$ 111,30
24	APARADEIRA FEMININA EM AÇO INOXIDAVEL (COMADRE)	UND	10	R\$ 125,32	R\$ 1.253,20
25	APARELHO DE PRESSAO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO C/ ESTETO	UND	10	R\$ 55,44	R\$ 554,40
26	APARELHO DE PRESSAO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIATRICO C/ ESTETO	UND	10	R\$ 64,61	R\$ 646,10

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

81	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	1.000	R\$ 6,18	R\$ 6.175,00
82	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	UND	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
83	COLETOR UNIVERSAL P/URINA E FEZES 80ML C/ TAMPA	UND	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
84	COLETOR URINA C/ABRANTE SIST. ABERTO 2000	UND	50	R\$ 2,27	R\$ 113,50
85	COLETOR URINA DESC. SISTEMA ABERTO 1.200ML	UND	50	R\$ 2,41	R\$ 120,25
86	COLETOR URINA DESC. SISTEMA FECHADO 2.000ML	UND	120	R\$ 5,47	R\$ 656,40
87	CONJUNTO TALAS DE TUBO DUAÇO PARA ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR, CADA CONJ. CONTEENDO QUATRO PARES DE TALAS	KIT	10	R\$ 38,17	R\$ 381,70
88	DETERGENTE ENZIMATICO 1000L 4 ENZIMAS	CAL	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
89	DISPOSITIVO CONEXAO 2 VIAS	UND	1.500	R\$ 0,39	R\$ 585,00
90	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 06	UND	10	R\$ 1,76	R\$ 17,60
91	DRENO DE PENROSE Nº 01 PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	5	R\$ 16,16	R\$ 80,80
92	DRENO DE PENROSE Nº 02 PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	5	R\$ 17,88	R\$ 89,40
93	DRENO DE PENROSE Nº 03 PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
94	DRENO DE PENROSE Nº 04 PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
95	DRENO DE SUCCAO 3,2 BIO-VAC	UND	10	R\$ 32,95	R\$ 329,50
96	DRENO DE SUCCAO 6,4 BIO-VAC	UND	10	R\$ 37,10	R\$ 371,00
97	DRENO DE SUCCAO 6,4 BIO-VAC	UND	10	R\$ 24,28	R\$ 242,80
98	DRENO TORAX (VARIOS TAMANHOS)	UND	12	R\$ 15,50	R\$ 186,00
99	ELETRODO PARA ECG DESC. ADULTO	UND	1.000	R\$ 0,37	R\$ 365,00
100	ELETRODO PARA ECG DESC. ADULTO INFANTIL	UND	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
101	ELETRODO PARA ECG DESC. PEDIATRICO	UND	200	R\$ 0,23	R\$ 46,00
102	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	1.000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
103	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	500	R\$ 0,55	R\$ 275,50
104	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	UND	300	R\$ 0,88	R\$ 264,00
105	EQUIPO PARA TRANSFERENCIA SANGUE CAMARA DUPLA	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
106	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM CLOREXIDINA	UND	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
107	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COM PVP	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
108	ESCOVA UROLOGICA DESC. ESTERIL	UND	100	R\$ 2,73	R\$ 273,00
109	ESCOVA GINECOLOGICA DESC. NÃO ESTERIL CX C/100	CXA	50	R\$ 18,88	R\$ 944,00
110	ESFADOMAPRO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5CM COM CAPA	UND	1.200	R\$ 0,11	R\$ 132,00
111	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	800	R\$ 7,12	R\$ 5.696,00
112	ESPECCULO VAGINA DESC. GRANDE	UND	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
113	ESPECCULO VAGINA DESC. MEDIO	UND	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
114	ESPECCULO VAGINA DESC. PEQUENO	UND	2.000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
115	ESTETOSCOPIO DUPLA ADULTO	UND	50	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
116	ESTETOSCOPIO DUPLA INFANTIL	UND	10	R\$ 23,80	R\$ 238,00
117	ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO	UND	50	R\$ 12,52	R\$ 626,00
118	ESTETOSCOPIO SIMPLES INFANTIL	UND	10	R\$ 33,36	R\$ 333,60
119	FIO ALGODAO CIRURGICO COM AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	8	R\$ 14,56	R\$ 116,48
120	FIO CATGUT CROMADO COM AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	8	R\$ 74,56	R\$ 596,48
121	FIO CATGUT SIMPLES COM AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	8	R\$ 65,16	R\$ 521,28
122	FIO DE POLIPROPILENO COM AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	8	R\$ 51,00	R\$ 408,00
123	FIO MONOWAY COM AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
124	FIO DE SEDA COM AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	100	R\$ 29,16	R\$ 2.916,00
125	FIO VICRYL COM AGULHA CAIXA COM 38 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	5	R\$ 156,30	R\$ 776,50
126	FIO ALGODAO CIRURGICO 8/ AGULHA CAIXA COM 24 (TAMANHOS VARIADOS)	CXA	5	R\$ 48,31	R\$ 241,55
127	FITA MICROPOROSA 26X10MM	ROL	5	R\$ 3,11	R\$ 15,55
128	FITA MICROPOROSA 30X10MM	ROL	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
129	FITA PARA GLECEMA CAIXA COM 50 TIRAS	CX	750	R\$ 39,26	R\$ 29.445,00
130	FITA REATIVA PARA URINA COM 100 TIRAS	CXA	10	R\$ 31,77	R\$ 317,70
131	FITA HOSPITALAR 50M	UND	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
132	FITA HOSPITALAR 10MM X 50M	UND	60	R\$ 4,30	R\$ 258,00
133	FITA PARA AUTOCLAVE 10MM X 30M	UND	1.000	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
134	FIXADOR AUTOMATICO PARA RUAIS 3 PARA 38 LITROS	CAL	20	R\$ 98,53	R\$ 1.970,60
135	FIXADOR PARA CITOLOGICO 100ML	UND	200	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

27	APARELHO DE PRESSAO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIATRICO 8MM 81810	UND	2	R\$ 54,04	R\$ 108,08
28	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	500	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
29	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	800	R\$ 3,59	R\$ 1.725,20
30	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	500	R\$ 9,16	R\$ 4.580,00
31	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	500	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00
32	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 3,28	R\$ 328,00
33	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 3,37	R\$ 336,50
34	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00
35	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 7,16	R\$ 715,50
36	ATADURA DE GESSO 10CMX3 CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 43,93	R\$ 87,86
37	ATADURA DE GESSO 10CMX3 CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 58,15	R\$ 116,30
38	ATADURA DE GESSO 10CMX3 CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 81,57	R\$ 163,14
39	ATADURA DE GESSO 10CMX3 CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 101,27	R\$ 202,54
40	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1.000	R\$ 24,58	R\$ 24.580,00
41	BOLSA COLOSTOMIA 30MM PCT C/10	PCT	80	R\$ 7,70	R\$ 616,00
42	BOLSA PI COLOSTOMIA 33MM	UND	50	R\$ 3,43	R\$ 171,50
43	BOLSA PI COLOSTOMIA TRANSPARENTE/CPACA 7 DIAS	UND	800	R\$ 11,81	R\$ 9.448,00
44	BOLSA PI COLOSTOMIA 33MM	UND	100	R\$ 9,69	R\$ 969,00
45	BOLSA PARA AGUA QUENTE 200ML	UND	12	R\$ 19,16	R\$ 229,92
46	CABO PARA BISTURI (VARIOS TAMANHOS)	UND	30	R\$ 9,43	R\$ 282,90
47	CAMPO OPERATORIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10	R\$ 49,17	R\$ 491,70
48	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	R\$ 35,30	R\$ 1.765,00
49	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	UND	10	R\$ 10,01	R\$ 100,10
50	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	UND	10	R\$ 9,92	R\$ 99,20
51	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	UND	10	R\$ 9,83	R\$ 98,30
52	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	UND	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00
53	CANULA DE GUEDEL Nº 1 PVC	UND	10	R\$ 1,28	R\$ 12,80
54	CANULA DE GUEDEL Nº 2 PVC	UND	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
55	CANULA DE GUEDEL Nº 3 PVC	UND	12	R\$ 1,73	R\$ 20,76
56	CANULA DE GUEDEL Nº 5 PVC	UND	10	R\$ 1,73	R\$ 17,30
57	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 49,50
58	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 99,00
59	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UND	200	R\$ 0,50	R\$ 99,00
60	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UND	1.000	R\$ 0,50	R\$ 495,00
61	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UND	4.000	R\$ 0,50	R\$ 1.980,00
62	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UND	1.500	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
63	CATETER MASAL TIPO OCLOS PI OXIGENIO	UND	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
64	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	UND	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10	UND	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
66	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12	UND	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
67	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	UND	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
68	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	UND	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00
69	CLAMP LIMBAL DESC.	UND	12	R\$ 0,44	R\$ 5,28
70	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 100ML ALMOTOLIA	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
71	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	LTR	120	R\$ 23,32	R\$ 2.798,40
72	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000ML	LTR	12	R\$ 19,25	R\$ 231,00
73	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UND	12	R\$ 8,30	R\$ 99,60
74	COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO	UND	12	R\$ 5,97	R\$ 71,64
75	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UND	12	R\$ 5,97	R\$ 71,64
76	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO INFANTIL	UND	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
77	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	20	R\$ 7,80	R\$ 156,00
78	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	20	R\$ 7,21	R\$ 144,20
79	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UND	500	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

136	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA AR COMPRIMIDO	UND	1	R\$ 33,76	R\$ 33,76
137	FLUXOMETRO 0-15 LPM PARA OXIGENIO	UND	24	R\$ 43,56	R\$ 1.045,44
138	FORMAL, LIOQUO 1000ML	PRA	48	R\$ 55,24	R\$ 2.651,52
139	FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML	PRA	2	R\$ 9,93	R\$ 19,86
140	FRALDA DESC. INFANTIL MEDIO PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	40	R\$ 10,23	R\$ 409,20
141	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE PACOTE COM 07 UNIDADES	PCT	40	R\$ 16,65	R\$ 666,00
142	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	40	R\$ 20,02	R\$ 800,80
143	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	40	R\$ 13,10	R\$ 524,00
144	FRALDA DESC. ADULTO MEDIO PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	40	R\$ 15,16	R\$ 606,40
145	FRALDA DESC. ADULTO PEQUENA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	40	R\$ 10,29	R\$ 411,60
146	GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE COM 10 UNIDADES	PCT	1.200	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00
147	GAZE EM ROLO 91CMX91M 9 FIOS (QUELU)	ROL	10	R\$ 14,75	R\$ 147,50
148	GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5CM 11FIOS ENVELOPE COM 10 UNIDADES	PCT	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50
149	GAZE HIPOFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM 180G	PCT	200	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00
150	GAZE HIPOFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM 130G	PCT	50	R\$ 6,51	R\$ 325,50
151	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000S	UND	15	R\$ 6,64	R\$ 99,6



PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DO PIAUÍ

Praça N6 Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

190	LUBR. PARA PROD. EM LATEX NÃO ESTÉRIL. PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	2,000	R\$ 6,27	R\$ 12.540,00
191	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO ADULTO	UND	12	R\$ 13,73	R\$ 164,76
192	MANDRIL PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	UND	12	R\$ 16,20	R\$ 194,40
193	MANTA TÉRMICA 100x140cm	UND	24	R\$ 5,63	R\$ 135,12
194	MÁSCARA DESC. DUPLA C/ELÁSTICO COM 100UND	CXA	10	R\$ 10,04	R\$ 100,40
195	MÁSCARA DESC. SIMPLES C/ ELÁST. CXA C/ 100 UNIDADES	CXA	10	R\$ 9,46	R\$ 94,60
196	MÁSCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERÍCULOSE	UND	1.000	R\$ 1,54	R\$ 1.530,00
197	MÁSCARA DESC. TRÍPLA C/ ELÁST. CXA C/ 50 UNIDADES	CXA	4.000	R\$ 4,22	R\$ 16.880,00
198	MÁSCARA PARA REANIMADOR ADULTO	UND	10	R\$ 21,95	R\$ 219,50
199	MÁSCARA PARA REANIMADOR INFANTIL	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
200	MÁSCARA PARA REANIMADOR NEONATAL	UND	10	R\$ 20,85	R\$ 208,50
201	OCULOS EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO	UND	120	R\$ 2,70	R\$ 324,00
202	PAPAGAO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1000ML	UND	10	R\$ 88,86	R\$ 888,60
203	PAPEL TOALHA PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	120	R\$ 9,15	R\$ 1.098,00
204	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100	ROL	5	R\$ 27,72	R\$ 138,60
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120MMX100	ROL	10	R\$ 38,62	R\$ 386,20
206	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 160MMX100	ROL	20	R\$ 30,58	R\$ 611,60
207	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100	ROL	30	R\$ 1.983,50	R\$ 59.505,00
208	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MMX100	ROL	30	R\$ 75,58	R\$ 2.267,50
209	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100	ROL	5	R\$ 98,98	R\$ 494,90
210	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 600MMX100	ROL	5	R\$ 222,39	R\$ 1.111,95
211	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 800MMX100	ROL	5	R\$ 69,17	R\$ 345,85
212	PAPEL LENÇOL 50CM X 50CM	ROL	400	R\$ 7,39	R\$ 2.956,00
213	PAPEL LENÇOL 70CM X 50CM	ROL	600	R\$ 8,64	R\$ 5.184,00
214	PAPEL TERMOSSENSÍVEL ECG 48X30	ROL	10	R\$ 7,89	R\$ 78,90
215	PAPEL TERMOSSENSÍVEL ECG 58X30	ROL	10	R\$ 7,79	R\$ 77,90
216	PAPEL TERMOSSENSÍVEL ECG 80X30	ROL	10	R\$ 8,44	R\$ 84,40
217	PCR LATEX	KIT	12	R\$ 60,66	R\$ 727,92
218	PIÇA CEROMÍDISCARTILVÁ ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
219	PONTEIRA UNIVERSAL 0,200UL AMARELA PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	10	R\$ 31,90	R\$ 319,00
220	PONTEIRA UNIVERSAL 200-1000UL AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	10	R\$ 30,61	R\$ 306,10
221	PORTA LÂMINA P/ 3 LÂMINAS	UND	3.000	R\$ 0,29	R\$ 855,00
222	POVIDINE DE GERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVP)	LITR	120	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00
223	POLIDENE TÓPO FRASCO 1.000 ML (PVP)	LITR	120	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00
224	PRESERVATIVO LUBRIFICADO COM 144 UNIDADES	CXA	20	R\$ 34,48	R\$ 689,60
225	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO COM 144 UNIDADES	CXA	40	R\$ 24,37	R\$ 974,80
226	RESSUSCITADOR ADULTO C/ RESERVATÓRIO	UND	12	R\$ 136,63	R\$ 1.639,56
227	RESSUSCITADOR INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	UND	6	R\$ 136,63	R\$ 819,78
228	RESSUSCITADOR NEONATAL C/ RESERVATÓRIO	UND	5	R\$ 81,04	R\$ 405,20
229	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAGOS X PAPA 38 LITROS	GAL	1	R\$ 173,61	R\$ 173,61
230	SACO ESTÉRIL PARA COLETA DE ÁGUA COM LACRE CAPACIDADE 500ML	UND	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
231	SACO INFECTANTE 100 LITROS	UND	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
232	SACO INFECTANTE 200 LITROS	UND	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
233	SACO INFECTANTE 50 LITROS	UND	3.000	R\$ 0,29	R\$ 855,00
234	SACO INFECTANTE 50 LITROS	UND	3.000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
235	SCALP Nº 19	UND	1.000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
236	SCALP Nº 21	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
237	SCALP Nº 23	UND	4.000	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00
238	SCALP Nº 25	UND	1.000	R\$ 0,27	R\$ 270,00
239	SCALP Nº 27	UND	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
240	SERINGA DESC. 31ML COM AGULHA	UND	25.000	R\$ 0,26	R\$ 6.500,00
241	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 26X07	UND	40.000	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00
242	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 26X07	UND	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
243	SERINGA DESC. 10ML COM AGULHA 26X7	UND	25.000	R\$ 0,28	R\$ 6.875,00
244	SERINGA DESC. 20ML COM AGULHA 26X07	UND	2.000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
245	SERINGA DESC. DE 30ML SEM AGULHA	UND	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
246	SERINGA DESC. DE 50ML SEM AGULHA	UND	25.000	R\$ 0,20	R\$ 4.950,00
247	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	UND	20.000	R\$ 0,30	R\$ 5.900,00
248	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	UND	10.000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
249	SERVO ALIMENTAÇÃO ENTAL 10FR	UND	60	R\$ 12,58	R\$ 754,80
250	SERVO ALIMENTAÇÃO ENTAL 12FR	UND	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
251	SERVO PARA ALIMENTAÇÃO ENTAL 8FR	UND	60	R\$ 14,12	R\$ 846,90



PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DO PIAUÍ

Praça N6 Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

321	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	UND	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
322	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	UND	500	R\$ 0,67	R\$ 335,00
323	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	UND	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00
324	SORO ANTI A T.M.L.	FRA	12	R\$ 26,87	R\$ 322,44
325	SORO ANTI B T.M.L.	FRA	12	R\$ 24,67	R\$ 296,04
326	SORO ANTI D T.M.L.	FRA	12	R\$ 29,31	R\$ 351,72
327	TERMOHIGROMETRO DIGITAL COM CABO	UND	12	R\$ 48,40	R\$ 580,80
328	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL AXILAR	UND	250	R\$ 19,48	R\$ 4.870,00
329	TERMOMETRO DE MÁX. E MÍN. DIGITAL C/ CABO EXTENSOR 50CM	UND	12	R\$ 41,86	R\$ 502,32
330	TERMOMETRO DE MÁX. E MÍN. DIGITAL P/ VACINA C/ CABO EXTENSOR	UND	40	R\$ 56,67	R\$ 2.266,80
331	TONERREIRA 3 VIAS DESC.	UND	120	R\$ 0,41	R\$ 49,20
332	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.500	R\$ 0,23	R\$ 345,00
333	TUBO A VACUO SILICONADO 10ML VIDRO C/100	CXA	15	R\$ 44,29	R\$ 664,35
334	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75	UND	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
335	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 15X100	UND	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
336	TUBO DE ENSAIO PP TRANSPARENTE 12X75	UND	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
337	TUBO DE ENSAIO PP TRANSPARENTE 15X100	UND	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00
338	TUBO DE LATEX 200 C/15MT	PCT	10	R\$ 9,52	R\$ 95,20
339	TUBO DE LATEX 15MT	PCT	10	R\$ 12,48	R\$ 124,80
340	TUBO DE SILICONE 200 C/15MT	PCT	10	R\$ 3,03	R\$ 30,30
341	TUBO DE SILICONE 204 C/15MT	PCT	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
342	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 4,22	R\$ 25,32
343	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,46	R\$ 20,76
344	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 3,61	R\$ 21,66
345	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,46	R\$ 20,76
346	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 4,05	R\$ 24,30
347	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,79	R\$ 22,74
348	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 4,45	R\$ 26,70
349	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,49	R\$ 20,94
350	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 5,93	R\$ 35,58
351	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,47	R\$ 20,82
352	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 4,37	R\$ 26,22
353	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,58	R\$ 21,48
354	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM C/BALÃO	UND	6	R\$ 4,19	R\$ 25,14
355	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM S/BALÃO	UND	6	R\$ 3,63	R\$ 21,78
356	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL	CXA	300	R\$ 35,88	R\$ 10.764,00
357	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE CITRATO DE SODIO 3MM, RACK/100	CXA	300	R\$ 42,50	R\$ 12.750,00
358	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE EDTA 3MM, RACK/100	CXA	300	R\$ 30,55	R\$ 9.165,00
359	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM REAGENTE FLUORETO 3MM, RACK/100	CXA	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
360	TUBO PARA SUCCOÇÃO (MANGUEIRA)	UND	10	R\$ 34,77	R\$ 347,70
361	TUBO TIPO PAL COM 10ML ESTÉRIL	UND	1.000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
362	UNIFICADOR FRASCO PLÁSTICO PARA AR COMPRIMIDO	UND	24	R\$ 11,85	R\$ 284,40
363	UNIFICADOR FRASCO PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO	UND	24	R\$ 11,85	R\$ 284,40
364	VÁLVULA P/ OXIGÊNIO COMPLETA	LITRO	24	R\$ 19,13	R\$ 459,12
365	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	LITRO	24	R\$ 18,99	R\$ 455,76
366	VASELINA SOLIDA (POMADA) 30G	BNG	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00
VALOR TOTAL				R\$ 560.841,60	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO FOSFORICO 36% (33,33% LITRO)	LITRO	80	R\$ 4,78	R\$ 382,40
2	ADESIVO DENTARIO BOND DE AMIL	VD	50	R\$ 48,43	R\$ 2.421,50
3	AGUA PARA AUTOCALVALE ALITRIS	OX	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80
4	AGULHA GENIVAL DESC. CURTA C/100	CX	300	R\$ 34,41	R\$ 10.323,00
5	AGULHA GENIVAL DESC. EXT. CURTA C/100	CX	300	R\$ 22,11	R\$ 6.633,00
6	AGULHA GENIVAL DESC. LONGA C/100	CX	300	R\$ 39,43	R\$ 11.829,00
7	ALAVANCA SELAR	UND	40	R\$ 33,33	R\$ 1.333,20
8	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	LITR	60	R\$ 3,83	R\$ 229,80
9	ALGODAO HIDROFÍLO 500G ROLLO	PCT	24	R\$ 11,94	R\$ 286,56
10	ALCOOLMO ROLLE	PCT	2.000	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
11	ALVOLEX 10G	VD	20	R\$ 43,19	R\$ 863,80



PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DO PIAUÍ

Praça N6 Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

252	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04	UND	100	R\$ 0,53	R\$ 53,00
253	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UND	100	R\$ 0,47	R\$ 46,50
254	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
255	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
256	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
257	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UND	100	R\$ 0,84	R\$ 83,50
258	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	100	R\$ 0,78	R\$ 77,50
259	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00
260	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 51,00
261	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22	UND	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
262	SONDA EST. NASOGÁSTRICA CURTA Nº 24	UND	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00
263	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UND	100	R\$ 0,83	R\$ 82,50
264	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UND	100	R\$ 0,56	R\$ 55,50
265	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
266	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	200	R\$ 0,29	R\$ 58,00
267	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UND	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
268	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UND	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00
269	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
270	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
271	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
272	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	UND	200	R\$ 0,56	R\$ 112,00
273	SONDA EST. NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24	UND	200	R\$ 0,83	R\$ 166,00
274	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 COM BALÃO	UND	50	R\$ 3,81	R\$ 190,25
275	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 COM BALÃO	UND	100	R\$ 2,47	R\$ 247,00
276	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 COM BALÃO	UND	400	R\$ 2,47	R\$ 980,00
277	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 COM BALÃO	UND	400	R\$ 2,01	R\$ 802,00
278	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	UND	400	R\$ 1,32	R\$ 528,00
279	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	UND	400	R\$ 1,38	R\$ 552,00
280	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	UND	200	R\$ 2,47	R\$ 493,00
281	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BALÃO	UND	200	R\$ 2,28	R\$ 452,00
282	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 COM BALÃO	UND	100	R\$ 2,97	R\$ 296,50
283	SONDA FOLLEY 3V Nº 08 COM BALÃO	UND	50	R\$ 2,63	R\$ 126,25
284	SONDA FOLLEY 3V Nº 10 COM BALÃO	UND	50	R\$ 1,75	R\$ 88,00
285	SONDA FOLLEY 3V Nº 12 COM BALÃO	UND	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00
286	SONDA FOLLEY 3V Nº 14 COM BALÃO	UND	50	R\$ 1,24	R\$ 61,75
287	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	UND	100	R\$ 1,62	R\$ 161,50
288	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	UND	100	R\$ 1,26	R\$ 126,00
289	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	UND	50	R\$ 1,21	R\$ 60,25
290	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BALÃO	UND	50	R\$ 1,26	R\$ 62,75
291	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BALÃO	UND	50	R\$ 1,26	R\$ 62,75
292	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	100	R\$ 0,82	R\$ 81,50
293	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
294	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
295	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
296	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	100	R\$ 0,72	R\$ 71,50
297	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 61,00
298	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22	UND	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
299	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24	UND	100	R\$ 0,61	R\$ 60,50
300	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	UND	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00
301	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UND	100	R\$ 1,27	R\$ 126,50
302	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	100	R\$ 1,56	R\$ 155,50
303	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 04	UND	100	R\$ 0,35	R\$ 34,50
304	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 06	UND	100	R\$ 0,37	R\$ 36,75
305	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 08	UND	100	R\$ 0,36	R\$ 35,75
306	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 12	UND	100	R\$ 0,40	R\$ 39,38
307	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 14	UND	100	R\$ 0,32	R\$ 31,50
308	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 16	UND	100	R\$ 0,47	R\$ 46,70
309	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 18	UND	100	R\$ 0,49	R\$ 48,85
310	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 20	UND	100	R\$ 0,43	R\$ 42,35
311	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 22	UND	100	R\$ 0,64	R\$ 63,40
312	SONDA RETAL PLÁSTICA Nº 24	UND	100	R\$ 0,57	R\$ 56,05
313	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 04	UND	100	R\$ 0,52	R\$ 51,50
314	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 06	UND	100	R\$ 0,63	R\$ 62,00
315	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	UND	2.000	R\$ 0,94	R\$ 1.870,00
316	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	UND	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.670,00
317	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	UND	5.000	R\$ 0,76	R\$ 3.770,00
318	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	UND	5.000	R\$ 0,83	R\$ 4.050,00
319	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	UND	2.000	R\$ 0,62	R\$ 1.260,00
320	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00


PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
 MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ

 Praça Nê Luz, 322, Centro
 CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
 MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ

ID: 09E11F07E8C74

 Praça Nê Luz, 322, Centro
 CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 075/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 024/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita(a) no CNPJ/MF sob o nº 27.025.521/0001-50, vencedora do certame nos seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRADOR DE LINGUA, MADEIRA, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00
2	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE C/ 20 UNIDADES	PCT	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
3	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS 200ML	UNID	120	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
4	AGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE 6000ML	UNID	240	R\$ 9,96	R\$ 2.390,40
5	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	LITRO	120	R\$ 4,02	R\$ 482,40
6	AGULHA HIPODERMICA DESC. 13x4,5	UNID	50.000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
7	AGULHA HIPODERMICA DESC. 20x05,5	UNID	50.000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
8	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25x06	UNID	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25x07	UNID	100.000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25x08	UNID	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30x07	UNID	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
12	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30x08	UNID	1.000	R\$ 0,04	R\$ 40,00
13	AGULHA HIPODERMICA DESC. 40x12	UNID	1.000	R\$ 0,08	R\$ 80,00
14	ALCOOL HIBRIDADO 70% FRASCO 1000ML	LITRO	240	R\$ 3,86	R\$ 925,20
15	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	LITRO	2.800	R\$ 4,58	R\$ 12.824,00
16	ALCOOL ABSOLUTO FRASCO 1.000ML	LITRO	100	R\$ 8,85	R\$ 885,00
17	ALCOOL GEL 600G	PACOTE	1.000	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
18	ALCOOL IODADO 1% FRASCO 1000 ML	LITRO	24	R\$ 17,42	R\$ 418,08
19	ALGODAO HIPOALERGENICO 500G ROLO	ROLO	500	R\$ 10,46	R\$ 5.230,00
20	ALMOTOLLA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML	PRA	60	R\$ 1,23	R\$ 73,80
21	ALMOTOLLA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML	PRA	300	R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
22	ALMOTOLLA PLASTICO AMBAR CAP. 250ML	UNID	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
23	ALMOTOLLA PLASTICO AMBAR CAP. 500ML	UNID	30	R\$ 3,71	R\$ 111,30
24	APARADERA FEMININA EM AÇO INOXIDAVEL (COMABR)	UNID	10	R\$ 125,32	R\$ 1.253,20
25	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO C/ ESTETO	UNID	100	R\$ 55,44	R\$ 5.544,00
26	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIATRICO C/ ESTETO	UNID	10	R\$ 64,81	R\$ 648,10
27	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIATRICO SEM ESTETO	UNID	2	R\$ 54,04	R\$ 108,07

77	LIQ. MILTON 1% 1000ML	FRA	24	R\$ 4,87	R\$ 116,76
78	LIXA ACABAMENTO C/150	PCT	100	R\$ 11,37	R\$ 1.137,00
79	LIXA ACO 4MM C/12	CX	120	R\$ 7,08	R\$ 849,60
80	LIXA ACO 6MM C/12	CX	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
81	LUIVA PARA PROC. EM LATEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 12,03	R\$ 6.015,00
82	LUIVA PARA PROC. EM LATEX NÃO ESTÉRIL EXTRA PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00
83	LUIVA PARA PROC. EM LATEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000	R\$ 12,15	R\$ 12.145,00
84	LUIVA PARA PROC. EM LATEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.000	R\$ 10,94	R\$ 10.940,00
85	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELAST. CX C/ 50 UNIDADES	CX	1.000	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
86	MATRIZ ACO 9MM	UNID	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
87	MATRIZ ACO 7MM	UNID	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
88	ORTURADOR PROVISORIO COLTOSOL 20GR.	POT	60	R\$ 27,55	R\$ 1.652,70
89	ÓCULOS EM ACRILICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO	UNID	50	R\$ 3,71	R\$ 185,50
90	ÓLEO LUBRIFR 100ML	VD	100	R\$ 14,79	R\$ 1.479,00
91	ÓLEO LUBRIFR 100ML	VD	50	R\$ 13,44	R\$ 672,00
92	OTOSPORIM GOTAS 10ML	VD	120	R\$ 17,62	R\$ 2.114,40
93	ÓXIDO DE ZINCO 50G	VD	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80
94	P.M.C.C. 20ML	VD	24	R\$ 40,16	R\$ 963,72
95	PAPEL TOALHA PACOTE COM 1000 UNIDADES	UNID	210	R\$ 8,82	R\$ 1.851,15
96	PAPEL ARTICULADO CARBONO C/12	PCT	340	R\$ 8,67	R\$ 2.946,10
97	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100	RLO	100	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00
98	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100	RLO	50	R\$ 60,88	R\$ 3.044,00
99	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100	RLO	25	R\$ 79,35	R\$ 1.983,75
100	PAPEL LENÇOL 50CM X50M	RLO	150	R\$ 7,76	R\$ 1.164,00
101	PAPEL LENÇOL 70CM X50M	RLO	150	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00
102	PASTA PROFILATICA 90G TUTI-FRUTI	CX	100	R\$ 5,93	R\$ 592,50
103	PERIOTOMO	UNID	12	R\$ 19,92	R\$ 238,56
104	PINCA ALGODAO	UNID	12	R\$ 8,17	R\$ 98,04
105	PINCEL MICROBRUSH EXTRA FINO C/100	UNID	180	R\$ 11,39	R\$ 2.050,20
106	PINCEL MICROBRUSH REGULAR C/100	UNID	180	R\$ 13,37	R\$ 2.406,60
107	PLACA VIDRO 10MM	UNID	12	R\$ 9,26	R\$ 111,12
108	PONTA PAPEL 15-40	UNID	12	R\$ 34,12	R\$ 409,44
109	PONTA PAPEL 45-80	UNID	12	R\$ 19,68	R\$ 236,16
110	PONTA PAPEL PROTAPER F1-F2-F3	UNID	12	R\$ 35,22	R\$ 422,64
111	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNID	30	R\$ 17,39	R\$ 521,70
112	PORTA DICAL	UNID	24	R\$ 8,09	R\$ 194,16
113	PULPO SAN LIO 20ML	VD	24	R\$ 16,47	R\$ 395,28
114	PULPO SAN PO 50G	VD	24	R\$ 12,99	R\$ 311,76
115	RESINA FOTO	UNID	360	R\$ 38,61	R\$ 13.899,60
116	REVELADOR 475ML CARESTREAM	VD	200	R\$ 6,93	R\$ 1.386,00
117	SAONETE LIQ. 1000ML	UNID	24	R\$ 7,70	R\$ 184,80
118	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UNID	50	R\$ 36,27	R\$ 1.813,50
119	SINDESMOTOMO	UNID	30	R\$ 12,13	R\$ 363,90
120	SONDA EXPLORADORA N-5	UNID	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
121	SUGADOR CIRURGICO C/40 DESC.	CX	500	R\$ 31,83	R\$ 15.915,00
122	SUGADOR DESC. C/40	PCT	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
123	SUGADOR ENDO NORMAL C/20 WA	PCT	100	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00
124	TACA BORRACHA PROFIL.	UNID	40	R\$ 1,38	R\$ 55,20
125	TAMBORIL	UNID	50	R\$ 12,96	R\$ 647,50
126	TIRAS POLIESTER C/50	CX	120	R\$ 4,35	R\$ 522,00
127	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 9,14	R\$ 913,50
128	TRICRESOL 10ML	UNID	100	R\$ 7,20	R\$ 719,50
VALOR TOTAL					R\$ 440.940,38


PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
 MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ

 Praça Nê Luz, 322, Centro
 CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí – PI, 22 de abril de 2025.

 Huguemar Rosal Lustosa Filho
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
 MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ

 Praça Nê Luz, 322, Centro
 CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

28	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	800	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
29	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	800	R\$ 3,59	R\$ 1.762,50
30	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	800	R\$ 5,16	R\$ 4.128,00
31	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	500	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00
32	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 3,37	R\$ 336,00
33	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 3,37	R\$ 336,00
34	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 10,89	R\$ 1.089,00
35	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	DUZ	100	R\$ 7,16	R\$ 716,00
36	ATADURA DE GESSO 10CMX10CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 43,80	R\$ 87,60
37	ATADURA DE GESSO 12CMX10CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 55,15	R\$ 110,30
38	ATADURA DE GESSO 15CMX10CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 61,54	R\$ 123,08
39	ATADURA DE GESSO 20CMX10CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 101,27	R\$ 202,54
40	ATADURA DE GESSO 25CMX10CM CAIXA COM 20 ROLOS	CXA	2	R\$ 14,68	R\$ 29,36
41	BOLSA COLOSTOMA 50MM PCT C/10	PCT	1.000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
42	BOLSA PI COLOSTOMA 63MM	UNID	50	R\$ 3,43	R\$ 171,50
43	BOLSA PI COLOSTOMA TRANSPARENTE/OPACA 7 DIAS	UNID	800	R\$ 11,81	R\$ 9.448,00
44	BOLSA PI COLOSTOMA 33MM	UNID	100	R\$ 9,69	R\$ 969,00
45	BOLSA PARA AGUA QUENTE 250ML	UNID	12	R\$ 19,76	R\$ 237,12
46	CABO PARA RISTURI (VARIOS TAMANHOS)	UNID	30	R\$ 8,43	R\$ 252,90
47	CAMPO OPERATORIO 23X25CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10	R\$ 49,17	R\$ 491,70
48	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	R\$ 35,39	R\$ 1.769,25
49	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,0 DESC.	UNID	10	R\$ 19,01	R\$ 190,10
50	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 7,5 DESC.	UNID	10	R\$ 8,83	R\$ 88,30
51	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	UNID	10	R\$ 9,63	R\$ 96,30
52	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,5 DESC.	UNID	10	R\$ 12,30	R\$ 122,85
53	CANULA DE GUEDEL Nº 1. PVC	UNID	10	R\$ 1,28	R\$ 12,75
54	CANULA DE GUEDEL Nº 2. PVC	UNID	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
55	CANULA DE GUEDEL Nº 3. PVC	UNID	10	R\$ 1,73	R\$ 17,25
56	CANULA DE GUEDEL Nº 6. PVC	UNID	10	R\$ 1,73	R\$ 17,25
57	CATERETER JELCO 14 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UNID	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
58	CATERETER JELCO 18 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 99,00
59	CATERETER JELCO 18 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 99,00
60	CATERETER JELCO 20 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UNID	1.000	R\$ 0,50	R\$ 495,00
61	CATERETER JELCO 22 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UNID	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.475,00
62	CATERETER JELCO 24 (INTRAVENOSO FLEXIVEL DESC.)	UNID	4.000	R\$ 0,50	R\$ 1.980,00
63	CATERETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO	UNID	1.500	R\$ 2,83	R\$ 4.245,00
64	CATERETER PARA OXIGENIO TIPO SONDIA Nº 08	UNID	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
65	CATERETER PARA OXIGENIO TIPO SONDIA Nº 08	UNID	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
66	CATERETER PARA OXIGENIO TIPO SONDIA Nº 10	UNID	100	R\$ 0,58	R\$ 57,50
67	CATERETER PARA OXIGENIO TIPO SONDIA Nº 12	UNID	100	R\$ 0,58	R\$ 57,50
68	CATERETER PARA OXIGENIO TIPO SONDIA Nº 14	UNID	100	R\$ 0,57	R\$ 56,50
69	CATERETER PARA OXIGENIO TIPO SONDIA Nº 16	UNID	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00
70	CLAMP UMBILICAL DESC.	UNID	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
71	CLOREXIDINA 0,6% ALCOOLICA 100ML ALMOTOLLA	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
72	CLOREXIDINA GERMIKANTE 2% UNIDOLLA	LITRO	120	R\$ 23,32	R\$ 2.798,40
73	CLOREXIDINA DEGERMIKANTE 4% 1000ML	LITRO	12	R\$ 24,46	R\$ 293,52
74	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE	UNID	12	R\$ 8,30	R\$ 99,54
75	COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO	UNID	12	R\$ 5,97	R\$ 71,64
76	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO	UNID	12	R\$ 5,50	R\$ 66,00
77	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO INFLAVEL	UNID	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
78	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
79	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	20	R\$ 7,21	R\$ 144,10
80	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UNID	500	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
81	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UNID	1.000	R\$ 6,18	R\$ 6.180,00

(Continua na página seguinte)